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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Panie, Ty leczysz złamanych na duchu.” (por. Ps 147A, 3a)

Jezus wyszedł od Ojca, by nas nauczać. Ważne dla Niego
jest  też  bycie z chorymi  i  dla chorych,  ale mniej  ważne od
nauczania i uwalniania od wpływu złych duchów. Czy starasz
się Mu w tym pomóc? ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Kiedy czytamy Ewangelię osobiście, z otwartym sercem, zawsze docie-
ra do nas odrobina jej światła i dobroczynnej mocy, która nas oświeca,
uzdrawia i pociesza.” „Pandemia potwierdziła jak konieczna jest ochrona
prawa do zdrowia osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji: mam

nadzieję, że przywódcy narodów połączą wysiłki na rzecz leczenia osób cierpiących
na chorobę Hansena i  na rzecz ich inte-gracji  społecznej.” „Dziadkowie są łą-
cznikiem między pokoleniami, przekazują młodym ludziom doświadczenie
życia i wiary. Z tego powodu postanowiłem ustanowić Światowy Dzień
Dziadków i Osób Starszych, który będzie obchodzony co roku w czwartą
niedzielę  lipca.”  (31.01)  „Kontemplujmy  cierpliwość  Boga  i  błagajmy  o  ufną
cierpliwość Symeona (Łk 2, 25), aby i nasze oczy mogły ujrzeć światło zbawienia
i  zanieść  je  całemu  światu.”  „Pan  nie  powołuje  nas,  abyśmy byli  solistami,  ale
byśmy byli częścią chóru, który czasami fałszuje, ale zawsze musi starać się śpiewać
ra-zem.”  (2.02)  „Kościół  ewangelizuje  i  ewangelizuje  sam siebie  poprzez  piękno
liturgii.  Prośmy o łaskę autentycznego i osobowego spotkania z żyjącym
Chrystusem w celebracji liturgicznej, aby nasze istnienie stawało się ofia-
rą  duchową  składaną  Bogu.”  „Jutro  będziemy  świętować  pierwszy  Dzień
Ludzkiego Braterstwa. Módlmy się i pracujmy każdego dnia roku, abyśmy wszyscy
mogli  żyć  wspólnie  w naszym świecie,  w braterstwie  i  pokoju.”  (3.02)  „Istnieje
pewne podstawowe założenie, które należy przyjąć, aby podążać drogą przyjaźni
społecznej  i  powszechnego braterstwa:  uświadomienie  sobie  wartości  człowieka,
tego, ile warta jest osoba zawsze i w każdych okolicznościach.” (5.02) „W duchu
ludzkiego braterstwa zapraszam wszystkich, aby nie zapominali o najsłabszych i za-
niedbanych ludach zagrożonych chorobami tropikalnymi, które dotykają szczególnie
najuboższych. Promujmy niezbędne leczenie, aby nikt nie pozostał w tyle.” (6.02) 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś,  w piątą  Niedzielę  w Ciągu  Roku,  prosimy  Boga Ojca,  aby strzegł  nie-
ustannie nas czyli swojej rodziny z ojcowską dobrocią.

2. W najbliższą środę przypada wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy.
3. We czwartek, 11 lutego, we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes,

będziemy  obchodzili,  ustanowiony  przez  św.  Jana  Pawła  II,  XXIX  Światowy
Dzień Chorego. Warto w tym czasie zwrócić szczególną uwagę na chorych i na
tych,  którzy  się  nimi  opiekują,  zarówno w miejscach  przeznaczonych  na  ich
pielęgnację, jak i na łonie rodziny czy wspólnot. W tym dniu o 7:00 odbędzie się
Msza  św.  w intencji  chorych  i  tych,  którzy  ich  pielęgnują.  Jeśli  będą chętni
odbędzie  się  również  obrzęd  sakramentu  namaszczenia  chorych.  W  ramach
obchodów tego dnia za tydzień w niedzielę będzie można, jak co roku, złożyć
datki  na domy z niepełnosprawnymi sierotami społecznymi oraz prowadzenie
działalności wśród niepełnosprawnych i chorych inicjowanej przez Katolicki Ruch
Dobroczynny „Betel”.

4. Od  najbliższego  piątku  do  niedzieli  w  naszej  parafii  odbędą  się  rekolekcje
przeżywane w grupie zamkniętej. Do udziału w tej Oazie Modlitwy może zgłosić
się każdy dorosły do środy. W planie: modlitwa, rozmowy, rekreacja i posiłki. 

5. Za tydzień, w niedzielę, o 11:00 odbędzie się w kościele spotkanie – katecheza
dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych.

6. Polecamy najnowszy numer  Niedzieli, a szczególnie artykuł „Wyrok Trybunału
ocali życie tysiącom ludzi” oraz „Dlaczego młodzi są agresywni”, między innymi
o tym, jak można pomóc młodym ludziom w opanowaniu agresji.

7. W  „Oblubieńcu”  znajdziemy  kolejny,  przedostatni,  odcinek  Listu  Papieża
Franciszka  o  św.  Józefie  oraz  artykuł  pt.  „Parafialny  Ogród  Ekologiczny  –
koncepcja zagospodarowania”.

8. Dziękujemy tym, którzy w ostatnim tygodniu ofiarowali dar serca. Na potrzeby
naszej  świątyni  Anna i  Zenon Zielonkowie,  Tadeusz i  Stanisława Krysiakowie
oraz Jolanta Matysiak złożyli 300 zł.; J. K. Jaszczykowie i ofiarodawcy anonimowi
na bieżące potrzeby parafii – 600 zł; na ołtarz św. Jana Pawła II – anonimowo
200 zł, a na pomnik żołnierzy na cmentarzu – również anonimowo 200 zł.

9. Ponownie  prosimy  o  pomoc  w  zapłaceniu  za  materiał  i prace  wykonane
w ramach remontu na plebanii.

10. We wtorek dla zakonów klauzurowych zebraliśmy do skarbony 970,02 zł.
11. Ogłoszenie naszej parafialnej Diakonii Miłosierdzia: Serdecznie dziękujemy tym,

którzy podarowali na rzecz chorych na Covid-19 szczoteczki i pasty do zębów.
Przy stoliku z prasą katolicką stoi obecnie kosz wiklinowy, do którego można
dawać kolejne szczoteczki, pasty do zębów, grzebienie oraz ręczniki. Prosimy,
również o składanie na ten cel ofiar pieniężnych do skarbony lub na parafialny
rachunek bankowy z dopiskiem „na pasty i szczoteczki”.

12. Tydzień temu odszedł do Ojca śp. Andrzej Lamik, l. 32, który mieszkał dawniej
przy ul. Mickiewicza. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.



Parafialny ogród ekologiczny
Koncepcja zagospodarowania
Przystępując  do  zaprojektowania

zagospodarowania  terenu  konieczne  jest
ustalenie  założeń  projektowych,  które
zdeterminują  działania  w  myśl  zasady  „od
ogółu  do  szczegółu”.  Miejsce,  które  zostało
przeznaczone na ogród, znajduje się przy ulicy

ks. Józefa Odróbki pomiędzy domem św. Józefa a Drogą Krzyżową.
Jednym z pierwszych elementów procesu projektowania było przeanalizowanie

aktualnego  sposobu  zagospodarowania  najbliższego  otoczenia,  aby  wybrane
przeznaczenie terenu nie powielało istniejących już rozwiązań funkcjonalnych. Plac
ks. Radka z miejscem przeznaczonym dla najmłodszych dzieci jest strefą zabaw,
zaplecze domu św. Józefa z boiskiem do siatkówki jest strefą rekreacji, natomiast
położona na uboczu Droga Krzyżowa jest strefą refleksji. Zatem projektowany ogród
będzie  stanowił  strefę  relaksu,  będzie  miejscem do  odpoczynku  i  spokojnej  ro-
zmowy  na  ławeczce,  z  zachowaniem  walorów  edukacyjnych,  nie  zapominając
o duchu nauczania św. Franciszka, który będzie patronem tego miejsca. 

Kolejnym  elementem,  który  znacząco  wpłynął  na  założenia  projektowe,  były
istniejące ograniczenia prawne i  fizyczne. Ustalenia Miejscowego Planu Zagospo-
darowania  Przestrzennego Gminy Wręczyca  Wielka  w zakresie  szerokości  pasów
drogowych sprawiają,  że działka pod ogród ma kształt  prostokąta  o  wymiarach
28mx38m.  Bliskie  sąsiedztwo  uciążliwych  punktów  usługowych  powoduje
konieczność  zastosowania  rozwiązań  ograniczających  hałas.  Wreszcie  szkodliwa
działalność dzikiej zwierzyny (zwłaszcza dzików) wymusza zastosowanie trwałego
ogrodzenia. 

W następnym kroku możliwe było już projektowanie układu ogrodu. Głównym
elementem stałym będzie figura św. Franciszka umieszczona na cokole (F), ponadto
jednym z założeń projektu jest powstanie tężni solankowej (T), zatem układ musiał
uwzględniać rezerwę terenu pod taki obiekt w postaci okręgu o średnicy ok. 6m.
Pomiędzy  tymi  dwoma  elementami  będą  przebiegać  ścieżki  spacerowe  wokół
których  zostaną  rozmieszczone  rośliny.  Z  uwagi  na  niewielkie  rozmiary  działki  i
konieczność  pomieszczenia  wielu  elementów  zrezygnowano  z  centralnego
umieszczenia  figury  św.  Franciszka,  przesuwając  ją  w  kierunku  północnym.
Rozwiązanie to ma tę zaletę, że pozwala na bardziej swobodne rozłożenie ścieżek i
więcej możliwości aranżacji roślinności. Takie położenie figury również ma znaczenie
w sferze sacrum. Postać na cokole będzie zwrócona twarzą do ogrodu, zatem św.
Franciszek  będzie  cały  czas  z  dogodnego  miejsca  doglądał  praktycznie  całego
obszaru.  Natomiast  wchodzący  do  ogrodu,  poprzez  spotkanie  z  wizerunkiem
świętego patrona ekologów, będzie świadomy głębszego wymiaru tego miejsca.

Przedostatnim  elementem  w  tej  fazie  projektowania  było  stworzenie  zarysu
przebiegu ścieżek spacerowych. Tutaj zdecydowano się na swobodny układ kilku
ścieżek składających się głównie z łuków odwrotnych. Zamysłem było stworzenie



możliwości przejścia ogrodu róż-
nymi drogami z kilkoma warian-
tami  wyjścia,  w tym celu  prze-
widziano  możliwość  rozbudowy
ogrodu  o  ścieżki  prowadzące
wprost na teren kościoła poprzez
strefę rekreacji  na tyłach domu
św. Józefa.

Jako ostatnie przyjęto ogólne
założenia co do rozkładu roślin-
ności  na  obrzeżach  ogrodu.
Z  uwagi  na  uwarunkowania
w postaci dominujących wiatrów
zachodnich,  hałaśliwe  sąsie-
dztwo punktów usługowych oraz
konieczność  rozdzielenia  stref
funkcjonalnych  relaksu  i  rekre-
acji  konieczne  będzie  zastoso-
wanie wysokiej roślinności na za-
chodniej,  południowej  i  wscho-
dniej  granicy  ogrodu.  Północna
strona  zostaje  w  tym  wypadku
wykorzystana jako oś widokowa
w  kierunku  Drogi  Krzyżowej,
z  wykorzystaniem  istniejącego
spadku  terenu  i  planowanego
położenia figury św. Franciszka.

Na tym kończy się część ogól-
na projektowania, czyli ustalenie
założeń. Nie są to sztywne regu-
ły, koncepcja ta może ulec mo-
dyfikacji  przy  kolejnych  fazach
prac. A kolejnym etapem będzie
już  praca  nad szczegółami,  np.
rozmieszczeniem  konkretnych
gatunków  roślin,  elementów
małej  architektury  (ławeczki,
kosze, tabliczki).

W imieniu przygotowujących
i realizujących

projekt
„Parafialny ogród ekologiczny”

MK



List Apostolski Patris Corde
Ojca świętego Franciszka

z okazji 150. rocznicy ogłoszenia św. Józefa
Patronem Kościoła Powszechnego – cz. 8

7. Ojciec w cieniu

Polski  pisarz Jan Dobraczyński  w książce Cień Ojca[24] opowiedział  w formie
powieści  o  życiu  świętego Józefa.  Przez  sugestywny obraz  cienia  określił  postać
Józefa, który w stosunku do Jezusa jest cieniem Ojca Niebieskiego na ziemi: osłania
Go, chroni, nie odstępuje od Niego, podążając Jego śladami. Przychodzi na myśl to,
co Mojżesz przypomina Izraelowi: „Widziałeś też i  na pustyni:  Pan niósł cię, jak
niesie  ojciec  swego  syna,  całą  drogę,  którą  szliście”  (Pwt  1,  31).  Tak  Józef
sprawował ojcostwo przez całe swe życie[25].

Nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem. I nie staje się nim jedynie dlatego,
że wydaje dziecko na świat, lecz ponieważ odpowiedzialnie podejmuje o nie troskę.
Za  każdym  razem,  gdy  ktoś  podejmuje  odpowiedzialność  za  życie  drugiego,
w pewnym sensie sprawuje względem niego ojcostwo.

W społeczeństwie naszych czasów, dzieci często zdają się być osierocone przez
ojców.  Także dzisiejszy Kościół  potrzebuje ojców.  Stale aktualna jest  przestroga
skierowana  przez  św.  Pawła  do  Koryntian:  „Choćbyście  mieli  bowiem  dziesiątki
tysięcy wychowawców w Chrystusie, nie macie wielu ojców” (1 Kor 4, 15); a każdy
kapłan czy biskup powinien móc dodać jak Apostoł: „ja to właśnie przez Ewangelię
zrodziłem was w Chrystusie Jezusie” (tamże). Zaś Galatom mówi: „Dzieci moje, oto
ponownie w bólach was rodzę, aż Chrystus w was się ukształtuje!” (4, 19).

Być ojcem oznacza wprowadzać dziecko w doświadczenie życia, w rzeczywistość.
Nie zatrzymywać go, nie zniewalać, nie brać w posiadanie, ale czynić je zdolnym do
wyborów, do wolności,  do wyruszenia w drogę. Być może z tego powodu, obok
miana ojca, tradycja umieściła przy Józefie także miano „przeczystego”. Nie jest to
jedynie  określenie  emocjonalne,  ale  synteza  postawy  będącej  przeciwieństwem
posiadania.  Czystość to wolność od posiadania we wszystkich dziedzinach życia.
Tylko wówczas, gdy miłość jest czysta, jest naprawdę miłością. Miłość, która chce
posiadać, w końcu zawsze staje się niebezpieczna, krępuje, tłumi, czyni człowieka
nieszczęśliwym. Sam Bóg umiłował  człowieka  miłością  czystą,  pozostawiając  mu
nawet wolność popełniania błędów i występowania przeciwko Niemu. Logika miłości
jest  zawsze logiką  wolności,  a  Józef  potrafił  kochać w sposób niezwykle  wolny.
Nigdy nie stawiał siebie w centrum. Potrafił usuwać siebie z centrum a umieścić
w centrum swojego życia Maryję i Jezusa.

Szczęście Józefa nie polega na logice ofiary z siebie, ale daru z siebie. Nigdy
w tym człowieku nie dostrzegamy frustracji,  a jedynie zaufanie. Jego uporczywe
milczenie  nie  rozważa  narzekań,  ale  zawsze  konkretne  gesty  zaufania.  Świat
potrzebuje  ojców,  odrzuca  panów,  odrzuca  tych,  którzy  chcą  wykorzystać
posiadanie  drugiego  do  wypełnienia  własnej  pustki;  odrzuca  tych,  którzy  mylą
autorytet  z  autorytaryzmem,  służbę  z  serwilizmem,  konfrontację  z  uciskiem,



miłosierdzie  z  opiekuńczością,  siłę  ze  zniszczeniem.  Każde  prawdziwe powołanie
rodzi  się  z  daru  z  siebie,  który  jest  dojrzewaniem zwyczajnej  ofiarności.  Także
w kapłaństwie i w życiu konsekrowanym wymagana jest tego rodzaju dojrzałość.
Tam, gdzie powołanie, czy to małżeńskie, do celibatu czy też dziewicze, nie osiąga
dojrzałości daru z siebie, zatrzymując się jedynie na logice ofiary, to zamiast stawać
się znakiem piękna i radości miłości, może wyrażać nieszczęście, smutek i frustrację.

Ojcostwo, które wyrzeka się pokusy, by według swego życia układać życie dzieci,
zawsze otwiera szeroko przestrzenie na całkowitą nowość. Każde dziecko zawsze
przynosi  ze  sobą  tajemnicę,  zupełną  nowość,  która  może  być  ujawniona  tylko
z pomocą ojca, który szanuje jego wolność. Ojca, który jest świadomy, że zrealizuje
swoją funkcję wychowawczą i że w pełni przeżyje swoje ojcostwo tylko wówczas,
gdy  stanie  się  „bezużyteczny”,  gdy  zobaczy,  że  dziecko  staje  się  autonomiczne
i samodzielnie kroczy po drogach życia, gdy postawi się w sytuacji Józefa, który
zawsze  wiedział,  że  to  Dziecko  nie  jest  jego  własnym,  lecz  zostało  jedynie
powierzone jego opiece. Przecież to właśnie sugeruje Jezus, gdy mówi: „Nikogo też
na  ziemi  nie  nazywajcie  waszym  ojcem;  jeden  bowiem  jest  Ojciec  wasz,  Ten
w niebie” (Mt 23, 9).

Za każdym razem, kiedy znajdujemy się w sytuacji
spełniania ojcostwa, musimy zawsze pamiętać, że nigdy
nie jest to spełnianie posiadania, ale „znak”, który odno-
si  do  pewnego  wznioślejszego  ojcostwa.  W  pewnym
sensie,  wszyscy  jesteśmy zawsze w położeniu  Józefa:
jesteśmy  cieniem  jedynego  Ojca  niebieskiego,  który
„sprawia,  że  słońce  Jego  wschodzi  nad  złymi
i  nad  dobrymi,  i  On  zsyła  deszcz  na  sprawiedliwych
i  niesprawiedliwych”  (Mt  5,  45);  jest  to  cień,  który
podąża za Synem.

Przypis:
[24] Cień Ojca, Warszawa 1977.
[25] Por. ŚW. JAN PAWEŁ II, Adhort. apost. Redemptoris custos,

7-8: AAS 82 (1990), 12-16.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   7.02 –  Piąta Niedziela Zwykła  
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
8:45 † Zofię Małczak od sąsiadów
10:00 † Eryka (13 r.), Felicję, Jerzego, Wiesława (9 r.) i Zofię Dłubaków, 

Anielę (r.) i Piotra Marczyków, Mariana, Mariannę i Ryszarda 
Sobczaków, Irenę Mazurek

12:00 Za parafian
17:00 † Eugeniusza (20 r.) i Mariannę Trzepizurów, Anielę (13 r.), Czesława, 

Mariannę i Eugeniusza Paturejów, Eugeniusza i Mariannę 
Trzepizurów



Poniedziałek 8.02
7:00 † Dariusza Czapnika od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 1.) † Helenę (r.) i Tadeusza Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Pietrzaków

2.) † Eugeniusza Płanetę (5 r.)

Wtorek     9.02  
17:00 † Ryszarda Dawidowicza od rodziny Wiszniewskich
18:00 † Mieczysława Kwiędacza od Stanisława i Zofii Nocuniów oraz rodziny 

Jelonków

Środa     10.02 – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy  
7:00 † Jarosława Głębiewskiego od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Marii, 

Henryki, Marianny, Wiesławy, Miry, Karoliny, Agaty i Stefana
5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą 

wiarę w rodzinie
6.) O zdrowie i opiekę Bożą w czasie operacji dla koleżanki od przyjaciół
7.) O światło i siłę do nowego życia i ojcostwa dla Tomasza Matysiaka
8.) † Mieczysława Solucha od Rafała i Eweliny
9.) † Mariusza Kopkę od rodziny Węglarskich
10.) † Czesława Tomczyka od brata Stanisława z rodziną
11.) † Waldemara i Piotra Pawelaków, Janinę, Feliksa i Jerzego Gazdów, 

Annę i Władysława Kulejów
12.) † Irenę Kot od wnuczki Marleny z rodziną
13.) † Jana Kozaka od żony z synami i córki z rodziną
14.) † Halinę (3 r.), Jana (7 r.), Antoninę (36 r.) i Czesława (r.) Ogłazów
15.) † Halinę Jeziorowską (r.), Weronikę i Władysława Florków
16.) † Ryszarda Dawidowicza od Barbary i Stefana Pawelaków

Czwartek     11.02 –   W  spomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes,  
XXIX Światowy Dzień Chorego

7:00 W intencji chorych i tych, którzy ich pielęgnują
18:00 † Jana (17 r.) i Alojzego Kałów

Piątek     12.02  
18:00 1.) † Mariannę (18 r.), Kazimierza, Julię i Stanisława Wałęgów, Michalinę

i Józefa Kędziorów, Walerię i Józefa Patyków, Dariusza i Henryka 
Blukaczów, Juliannę Witt

2.) † Janinę Lamik od wnuczki Joanny i wnuka Bartosza
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota   13.02  
9:00 † Edwarda Kałę (1 r.)
18:00 † Andrzeja Marchwińskiego od braci Mirosława i Jacka
20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
21:00 Modlitwa uwielbienia i wstawiennicza (do 22:00)

Tydzień modlitw o trzeźwość narodu
Niedziela   14.02 –  Szósta Niedziela Zwykła  
7:30 † Bartosza Flaka
8:45 † Stanisława Ptaka (2 r.)
10:00 † Franciszka i Stefanię Mastalerzów, Feliksa Bogusa
12:00 O błogosławieństwo Boże, dojrzewanie w miłości, mądrość i czystość

dla zakochanych i narzeczonych
17:00 † Cecylię i Władysława (8 r.) Paruzelów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00 (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

